Strategic report, Directors' report and financial statements

Registered number: 1371973

For the year ended 31 December 2013

Wash



A25

COMPANIES HOUSE

#36

Board of directors and other information

Directors

C D Cowie

A T Downs

J M Helby

H L Morrissey

R J Munroe

S T Pryke

Secretary BNY Mellon Secretaries (UK) Limited 160 Queen Victoria Street London EC4V 4LA

Auditor

KPMG Audit Plc 15 Canada Square London E14 5GL

Registered Office

BNY Mellon Centre 160 Queen Victoria Street London EC4V 4LA

Registered Number

1371973

Strategic report

In accordance with Section 414A(1) of the Companies Acts 2006, we have prepared the Strategic report which includes a review of Newton Investment Management Limited ("the Company") business and future developments, a description of the principal risks and uncertainties facing the group and key performance indicators

The Company has continued to operate profitably and there have been no significant changes in the Company's core operations during the year, except as noted below with regards to the sale of the Private Client business

The Company's sole activity is fund management and the business is built around the following principal client bases private clients (to 27th September 2013 and thereafter does not form part of the client base), institutions (including government bodies, local authorities and corporations), charities and retail investment funds

On 27 February 2013, Newton Management Limited, together with the Company, announced the sale of the Company's private client business to Standard Life Wealth Limited The transaction completed on 27 September 2013, with the business contributing approximately £18,000,000 of turnover and £10,000,000 of administrative expenses to 2013's profit and loss account Assets under management of approximately £2,790,000,000, along with 78 employees transferred to the purchaser

The Company continues to manage a variety of products including multi-asset, specialist equity and fixed income mandates and is in a position to offer existing and potential clients an extensive range of focussed services. The Company's investment management services are provided through segregated portfolios or ranges of pooled investment vehicles.

The overall aim of the Company is to increase the real wealth of its clients through consistent, long-term performance

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows

	2013	2012	Change	
	000£	000£	%	
Turnover	210,347	189,765	11%	
Administrative expenses	(125,458)	(120,646)	4%	
Net assets	296,237	185,343	60%	
Assets under management	48,652,674	47,020,794	3%	

The Company's revenues are driven in the main from the value of assets under management and as such the business is susceptible to volatility in equity, fixed income and currency market levels. In order to sustain profit margins in times of market downturn the Board regularly reviews the Company's cost base and is investing heavily in systems development over the next few years to ensure the operational platform is as efficient as possible. There is also some strategic risk associated with changes in the products demanded in the market although the Company is protected to an extent from such changes through its varied product offering. The main business risk stems from sustained periods of under-performance on flagship funds and instability in the fund management teams. The latter risk is mitigated by the use of an equity incentive arrangement for the key investment professionals, whilst investment performance is regularly scrutinised by the Board.

Equity markets continued to improve steadily over the course of 2013, resulting in increased investor confidence as the economy shows signs of recovery and the outlook predicts positive growth for UK and US markets. The FTSE 100 closed 14% up on December 2012 at 6,749 (2012 5,897) which has been a contributing factor in the increase in turnover year on year. Fund performance to benchmark across the core strategies has been mixed in 2013, but 3yr and 5yr performance figures remain strong. Performance fee revenue continues to be depressed by prior periods of under-performance, but more recent periods of improved performance are starting to have an impact.

Strategic report - continued

The increase in equity markets, coupled with continued strong sales of the BNY Mellon Investment Funds and BNY Mellon Global Funds pooled vehicle ranges, led to an increase in assets under management. Sales in the Real Return, Global Higher Income and Asian Income core strategies continue to remain strong, which has gone someway to offset lower margin segregated client losses. The net result is that turnover increased from 2012 by 11%, or £20,582,000, despite only three quarters of private client turnover booked in 2013 compared to a full year in 2012.

Administrative expenses have increased by £4,812,000 compared to 2012 (2013 £125,458,000 2012 £120,646,000) primarily driven by an increase in staff costs year-on-year. The increase is attributable to retention and cash payments on forfeited Real Equity awards for private client employees, increased temporary service costs, incentives and other severance payments. Underlying salaries and wages attributable to permanent employees has decreased since 2012 due the private client sale and limited headcount growth across the remaining business.

Retained profit of £113,898,000 has increased by £59,824,000 compared to 2012, predominantly due to the gain on the disposal of the private client business of £59,536,000

Net assets have increased by 60% during the year An interim dividend of £15,000,000 was paid in 2013 (2012 £50,000,000)

Future developments

During 2014, the Company will continue to develop and launch new products and services to clients and seek to optimise fund management capabilities within the BNY Mellon group. A review of Newton's operational performance will be undertaken to seek potential efficiencies created by the sale of the private client business.

By order of the Board

A T Down

Newton Investment Management Limited 160 Queen Victoria Street London EC4V 4LA

21 April 2014

Registered number 1371973

Directors' report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2013

Principal activities

The principal activity of the Company is investment management

The Company is authorised by the Prudential Regulatory Authority ("PRA") and the Financial Conduct Authority ("FCA") following the separation of the Financial Services Authority ("FSA") into the separate regulatory authorities on 1 April 2013. All the Company's activities during the year were regulated and conducted within the scope of permissions granted to the Company by the FCA.

Results and dividends

The profit for the year after taxation amounted to £113,898,000 (2012 £54,074,000)

Interim dividends paid in the year amounted to £15,000,000 (2012 £50,000,000) The directors do not recommend a final dividend for the year ended 31 December 2013 (2012 £mil)

Post balance sheet event

On 31 March 2014, the Company entered into a loan agreement with its immediate parent undertaking, Newton Management Limited for the amount of £5,000,000. The purpose of the loan is to offer short term funding to enable Newton Management Limited to settle its obligations under the Long Term Incentive Plan. The loan is subject to interest at the rate of 3 month GBP LIBOR plus 1% and is repayable by 30 June 2014. If the loan is not repaid during this period, the unpaid amount is then subject to a 5% default interest payable immediately

Risk management

The Company's status as a BIPRU limited licence firm changed to an IFPRU limited licence firm as from 1st January 2014 and is regulated by the FCA. Capital and other financial returns are prepared and submitted to the regulator on a quarterly basis. At 31 December 2013, surplus regulatory capital as reflected within the Company's regulatory returns amounted to £60,932,000 (2012 £49,481,000).

Governance and policies

Policies and procedures are in place to govern and manage the business. Suitable policies and procedures have been adopted by the Company in order to ensure an appropriate level of risk management is directed at the relevant element of the business.

Governance of the Company is the ultimate responsibility of the Board of Directors. The Board is responsible for the ongoing success and development of the Company's business as well as setting the risk appetite for the firm as part of the risk framework. There is a Newton Chief Risk Officer and Head of Compliance. He has an independent reporting line into the Head of BNY Mellon EMEA Asset Management Compliance.

Key committees are in place to oversee compliance and risk management of the business to ensure adequate risk management and controls are in place. Each committee has clearly stated terms of reference and reporting lines.

The key committees include

- Newton Investment Management Risk and Compliance Committee
- Operational Risk Working Group
- Client Assets Oversight Group
- Treating Customers Fairly Quarterly Review Committee

In addition there are a number of BNY Mellon regional oversight committees in place to build on the U S Corporate Global Risk Management Framework

Directors' report - continued

Risk management - continued

- The BNYM EMEA (Europe, Middle East, and Africa) Asset Management Risk Committee has an oversight responsibility covering the major risk sources (except Liquidity risk), including compliance of the EMEA region. The BNYM EMEA Asset Management Risk Committee has representation from the key risk sources as well as Business Heads. Reports are provided and reviewed covering the risk sources and any issues that need monitoring.
- The EMEA Asset & Liability Committee has oversight responsibility for the balance sheets of the US branches in EMEA as well as local legal entities and its focus is primarily overseeing that liquidity risk is managed effectively

Risk management process

The lines of business are responsible for actively identifying their risks associated with key business processes, identifying and assessing the quality of controls in place to mitigate risk and assigning accountability for the effectiveness of those controls. This is done through the Risk Control Self-Assessment Process (RCSA). The objective of this is to prevent or minimise.

- Errors or service delivery failures, especially those with visible impact on clients
- Financial losses
- Compliance breaches
- Reputational damage

The Company is responsible for actively identifying their risks associated with key business processes, identifying and assessing the quality of controls in place to mitigate risk and assigning accountability for the effectiveness of those controls.

The Risk Appetite at Bank of New York Mellon Corporation group ("the Group") level is set and owned by the BNY Mellon Board of Directors, giving the overall strategy and willingness to take on risk at a global level. A Risk Appetite Statement and accompanying management information also exists at the Company level. The Company's approach to Risk Management is to ensure that all material risks in each business are defined, understood and effectively managed by well-designed policies and controls. The Company's risk appetite is commensurate with local business and regulatory requirements, within the guidance set by the group and in coordination with the relevant business expertise.

From September 2010, risks of the Company have been measured, reported and monitored quarterly as part of the EMEA risk management framework which has been adopted by the Company. The reporting measures risk and capital against their regulatory capital requirements as well as monitoring Pillar 2 risk assessments, the internal capital adequacy processes (ICAAP) and liquidity assessments.

Credit risk

Credit risk covers default risk from counterparties or clients for loans, commitments, securities, and other assets where realisation of the value of the asset is dependent on counterparties ability to perform

Market risk

Market risk is the risk of loss due to adverse changes in the financial markets. Market risk arises from foreign exchange exposure in respect of revenue, expenses, deposits and borrowings, and interest rate exposure on cash balances, deposits and borrowings

Operational risk

Operational risk is the risk of loss resulting from inadequate or failed internal processes, people, and systems or from external events including the potential for loss that arises from problems with operational processing, human error or omission breaches in internal controls, fraud, and unforeseen catastrophes

Directors' report - continued

Risk management - continued

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that a firm, although balance sheet solvent, cannot maintain or generate sufficient cash resources to meet its payment obligations in full as they fall due, or can only do so at materially disadvantageous terms

Business risk

Business risk includes risk to a firm arising from changes in its business, including the risk that the firm may not be able to carry out its business plan and its desired strategy

Compliance risk

Compliance risk covers the risk relating to earnings or capital from violation, or non-conformance with laws, rules, regulations, prescribed practices or ethical standards which may, in turn, expose the firm and its executors to fines, payment of damages, the voiding of contracts and damaged reputation

Pillar 3 risk disclosures

Basel II Pillar 3 disclosures about the Company, as required by the Capital Requirements Directive, are covered by the BNY Mellon Investment Management (Europe) Holdings Limited group disclosures which can be found on the group website (http://www.bnymellon.com/investorrelations/filings/index.html)

EU Capital Requirements Directive IV ("CRD IV") disclosure

Institutions will be required to publish details of turnover and employment on a country by country basis under the EU Capital Requirements Directive IV ("CRD IV") by 1 July 2014. All firms subject to CRD IV will need to publish information on tax payments to the European Commission from 1 January 2015.

Article 89 of CRD IV requires institutions to report the following information by member state and third countries in which it has an establishment

- a) Nature of activities and geographical location (see 'Principal activities' on page 5 and Segmental reporting on page 14),
- b) Turnover (see disclosure note 2 on page 17),
- c) Number of employees on a full time equivalent basis (see disclosure note 4 on page 18)

All activities and employees of the Company are located in the UK

Employees

The Company is committed to a best practice approach to consult with employees on matters that are likely to affect their interests. Information of general interest to employees is provided through the intranet, newsletters and notices and general dialogue between line managers and employees, all of which seeks to achieve a common awareness of the financial and economic factors which impact on the Company's performance. In addition the Company participates in the Group's Employee Information & Consultation Forum. The Forum builds on existing communication channels and provides more formal opportunities for dialogue between management and employees.

The Company adopts a total rewards and pay for performance remuneration philosophy Any remuneration elements awarded in respect of bonus and long-term incentives are discretionary, based on individual and business unit performance together with other factors as determined from time to time in the context of the Company's operating plans and results. All employees have the opportunity to purchase stock through the Group's Employee Stock Purchase Plan and the key business drivers are eligible to participate in a long term incentive scheme consisting of an existing award scheme vesting over a three year period and a new enhanced equity award scheme vesting over a five year period which links their compensation to the growth in value and financial performance of the Company

Directors' report - continued

Employees - continued

The Company is also committed to providing relevant training and development opportunities, to include achievement of professional qualifications, to enable each employee to successfully fulfil their job responsibilities, and in addition, meet regulatory requirements. The Company adheres to the principles of Equal Employment Opportunity, and is committed to facilitating employment opportunities for people with disabilities.

Directors

The directors who served during the year and up to the date of the report were as follows

Directors	Appointment	Resignation
C D Cowie	08 August 2013	-
A T Downs	•	-
M Duncan	-	07 May 2013
J M Helby	-	-
H L Morrissey	-	-
R J Munroe	-	-
S T Pryke	-	-
C R Tye	-	04 March 2013

Directors' indemnity provisions

The articles of association of the Company provide that in certain circumstances the directors are entitled to be indemnified out of the assets of the Company against claims from third parties in respect of certain liabilities arising in connection with the performance of their functions, in accordance with the provisions of the Companies Act 2006. Indemnity provisions of this nature have been in place during the year but have not been utilised by the directors (2012 nil).

Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and each director has taken all the steps that he or she ought to have taken as a director to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information

Auditor

Our auditor, KPMG Audit Plc has instigated an orderly wind down of business. The Board has decided to put KPMG LLP forward to be appointed as auditor. A resolution concerning their appointment will be put to the forthcoming Board meeting of the Company.

By order of the Board

A T Downs
Director

Newton Investment Management Limited
160 Queen Victoria Street
London
EC4V 4LA

2 2-April 2014

Registered number 1371973

Profit and loss account for the year ended 31 December 2013

	Notes	2013 £000	2012 £000
Turnover Administrative expenses	2	210,347 (125,458)	189,765 (120,646)
Operating profit	3	84,889	69,119
Exceptional items Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	7 8 9	59,536 686 (6)	710 (358)
Profit on ordinary activities before taxation		145,105	69,471
Taxation on profit on ordinary activities	10	(31,207)	(15,397)
Profit for the financial year		113,898	54,074

Notes 1 to 24 are integral to these financial statements

All items dealt with in arriving at the Company's results for the financial year relate to continuing operations

The Company has not prepared a separate statement of total recognised gains and losses as all gains and losses are reflected in the profit and loss account above



Balance sheet at 31 December 2013

	Notes	2013 £000	2012 £000
Fixed assets			
Intangible assets	11	-	1,222
Tangible assets	12	131	61
		131	1,283
Current assets			
Debtors	13	55,003	49,614
Cash at bank and in hand	14	293,197	173,685
		348,331	224,582
Creditors amounts falling due within one year	15	(48,273)	(35,717)
Total assets less current liabilities		300,058	188,865
Creditors amounts falling due after more than one year	16	(3,821)	(3,522)
Net assets		296,237	185,343
Capital and reserves			
Called up share capital	17	35,500	35,500
Equity capital contribution	18	52,202	40,206
Profit and loss account	18	208,535	109,637
Shareholders' funds	-	296,237	185,343

Notes 1 to 24 are integral to these financial statements

The financial statements were approved by the Board of Directors and were signed on its behalf by

A T Downs Director

22 April 2014

Registered number 1371973

Notes to the financial statements at 31 December 2013

1. Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements

The following amendments to standards have been adopted in these financial statements for the first time and have not had a material impact

 The Companies Act 2006 (Strategic report and Directors' report) Regulations 2013, applying to financial years ending on or after 30 September 2013

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the going concern basis in accordance with applicable UK accounting standards and under the historical cost accounting rules, modified for the valuation of certain assets and liabilities

Related party transactions

As the Company is a wholly owned indirect subsidiary of the ultimate parent company, The Bank of New York Mellon Corporation, it has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which form part of the Group

Cash flow statement

The Company is a wholly owned indirect subsidiary of the Group, and is included in the consolidated financial statements of that company which are publicly available. Consequently, the Company has taken advantage of the exemption from preparing a cash flow statement under the terms of FRS 1 (revised 1996).

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic report on pages 3 and 4. In addition, the Directors' report on pages 5 to 8 includes the Company's objectives, policies and processes for managing its capital, its financial risk management objectives and its exposures to credit and liquidity risk

The directors perform an annual going concern assessment that considers, under a stress test scenario, the Company's ability to meet its forecast financial obligations as they fall due, for a period of at least twelve months after the date that the financial statements are signed. The Company has adequate liquidity and capital, and appropriate cash flow management. As a consequence, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

Based on the above assessment of the Company's financial position, liquidity and capital, the directors have concluded that there are no material uncertainties related to events or conditions that may cast significant doubt about the ability of the Company to continue as a going concern for the foreseeable future (for a period of at least twelve months after the date that the financial statements are signed)

Accordingly, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

1. Accounting policies - continued

Turnover

Turnover, which is stated net of value added tax, comprises management fees, performance fees, commission receivable and other income, net of commission costs and is accrued over the period for which these services are provided.

Management fees are fees paid for the management of investment portfolios. These are recognised as services are provided and are calculated on various formulae linked to the value of portfolios at invoicing dates and investment performance in current and previous periods. Revenue is recognised for the element of management fees linked to performance, which is usually billed on a four-year rolling basis, when such fees in respect of each calendar year are receivable in accordance with management agreements.

Segmental reporting

A segment is a distinguishable component of the Company which is specific to either the type of product or service (business segment), or to products and services provided within a particular economic environment (geographical segment), where the risks and rewards are different from those of other segments

Currently, the directors consider that the Company's services comprise one business segment (being the provision of investment management services) and that it operates in the UK market which is not geographically segmented

Interest, fees and commission

Interest, fees and commission, both income and expense, are recognised on an accruals basis

Leases

Operating lease rentals are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the period of the lease

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated using the contracted rate or the rate of exchange ruling at the balance sheet date and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account.

Long term incentive plans

Awards made under the Long Term Incentive Plan (LTIP) are in the form of restricted equity in the holding company, Newton Management Limited. The existing awards which vest over a three year period were increased to compensate for the drop in value subsequent to the disposal of the private client business and the cost is charged on a straight line basis during this period. Once shares have reached exercise point, the employee is entitled to acquire the shares from the holding company. During the period an additional award was granted with a five year vesting period and the cost is charged over the period to reflect management's best estimate of the expected Compound Annual Growth Rate (CAGR) which will be reviewed at the end of each reporting period. The amount of shares that actually vest in five years' time is dependent on the CAGR achieved.

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

Management fees	205,367	186,016
Performance fees	3,612	1,964
Commission receivable and other income	1,502	2,180
Commission and other costs	(134)	(395)
	210,347	189,765

3. Notes to the profit and loss account

Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging

		2013 £000	2012 £000
Dangagatian of tangula fixed assets	-	21	16
Depreciation of tangible fixed assets	take -	21	16
Amortisation of intangible assets		244	1,443
Auditor's remuneration	-		
Audit of these financial statements pur	rsuant to legislation	55	55
Other services pursuant to legislation	ū	31	31
Other services		148	111
		234	197

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

4. Staff costs

	2013	2012
	0003	£000
Salaries and wages	76,205	70,648
Social security costs	4,976	4,995
Share based payments (see note 21)	720	756
Pension costs	4,021	4,193
Other staff costs	1,784	1,416
	87,706	82,008

The average monthly number of persons employed by the Company during the year was 383 (2012 421), of which 7 were directors (2012 7)

Salaries and wages and social security costs include the cost of LTIP schemes amounting to £12,600,000 (2012 £17,400,000)

5. Directors' emoluments

	2013	2012
	000£	£000
Directors' emoluments	5,706	5,192
Amounts receivable under long term incentive schemes	7,288	3,152
Company contributions to money purchase pension schemes	206	215
Company contributions to defined benefit pension schemes	15	-

The aggregate emoluments and amounts receivable under long term incentive schemes of the highest paid director was £4,697,000 (2012 £2,667,000) and company pension contributions of £39,000 (2012 £38,000) were made to a money purchase scheme on their behalf

The emoluments disclosed above relate to 8 directors of the Company (2012 7 directors). The emoluments of the other directors for their service as a director of the Company were borne by fellow group undertakings.

	Number of directors	
	2013	2012
Retirement benefits are accruing to the following number of directors under		
Money purchase schemes	7	7
Defined benefit schemes	1	
The number of directors in respect of whose services shares were received or receivable under long term incentive schemes was	6	6

Three directors exercised share options in the ultimate parent company, The Bank of New York Mellon Corporation, during the year (2012 three)

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

6. Pensions costs

Employees of Newton Investment Management Limited are eligible to join The Bank of New York Mellon Group Personal Pension scheme. The group personal pension scheme is funded by a monthly payment to a third party insurer.

There are two multi-employer defined benefit schemes where the contributions made are affected by surpluses or deficits in the schemes. These are The Bank of New York Pension Plan and the Mellon Retirement Benefits Plan. However, the qualified independent actuaries have confirmed that they are unable to identify the share of the underlying assets and liabilities in the schemes that relate to persons employed by Newton Investment Management Limited but dedicated to the Company's business on a consistent and reasonable basis. As allowed by FRS 17, the Company has accounted for the contributions to the schemes as if they were defined contribution schemes. The defined benefit pension schemes costs and the present value of defined benefit obligations are calculated at the reporting date by the schemes' actuaries using the Projected Unit Credit Method. Any surpluses or deficits in the schemes are the responsibility of The Bank of New York Mellon London Branch which, in the past, has funded all special contributions required.

In respect of The Mellon Retirement Benefits Plan, the latest actuarial valuation was carried out as at 31 December 2013 for the purpose of FRS17 and this showed a deficit of £7 3 million (2012 surplus of £6 4 million) Contributions to the fund were determined at the rate of 18 5% to 25 7% of pensionable salaries, depending on member category (2012 18 5% to 25 7%) The plan was closed to new members effective 30 September 2006 From this date new joiners are eligible to join the Bank of New York Mellon Group Personal Pension Plan In addition to normal contributions there was also a lump sum funding of £10 million in the year

The rate of future contributions to both funds was determined by actuarial valuations undertaken in January 2014 and remain unchanged to the rates mentioned above

The total pension cost for the period was £4,021,035 (2012 £4,192,773) and £15,545 (2012 £3,776 payable from) was payable to the schemes at the year end

7 Exceptional items

	2013 £000	2012 £000
Net gain on sale of private client business	59,536	
,	59,536	_

On the 27th September 2013 the Company sold its portfolio of private clients to Standard Life Wealth The profit on ordinary activities includes £63,850,000 sale consideration and £4,314,000 administrative expenses relating to the sale of the portfolio of the private clients. Administrative expenses include the deal and transition costs and the write off of intangible fixed assets

8. Interest receivable and similar income

	2013 £000	2012 - £000
Receivable from short term deposits	686	710
	686	710

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

9. Interest payable and similar charges

ą.	2013 £000	2012 £000
Net foreign exchange losses	6	358
	6	358
10. Taxation		
Analysis of charge in the period	2013 £000	2012 £000
Taxation is based on profit before tax for the year and comprises Current corporation tax charge for the year at 23 25% (2012 24 5%) Adjustments in respect of prior periods	31,283	15,468
- UK corporation tax	(51)	1,375
Total current tax	31,232	16,843
Deferred tax Effect of decrease in tax rate Adjustments in respect of prior periods	(726) 859 (158)	(1,870) 424
Total deferred tax (see note 13)	(25)	(1,446)
	31,207	15,397
Factors affecting the tax charge for the current period		

The current corporation tax charge for the year is lower (2012 lower) than the standard rate for the reasons set out in following reconciliation

	2013 £000	2012 £000
Profit on ordinary activities before tax	145,105	69,471
Tax charge on profit on ordinary activities at standard rate of 23 25% (2012 24 5%)	33,737	17,020
Factors affecting tax charge		
- Disallowable expenses	208	418
- Other short term timing differences	844	2,139
- Group relief received	(3,506)	(4,109)
- Adjustments in respect of prior periods	(51)	1,375
Current corporation tax charge for year	31,232	16,843

Factors that may affect future current and total tax charges

The main rate of UK corporation tax was reduced from 24% to 23% effective from 1 April 2013 and results in a weighted average tax rate of 23 25% for 2013 (2012 24 5%) During 2013, Finance Act 2013 enacted further reductions in the rate of UK corporation tax to 21% from 1 April 2014 and 20% from 1 April 2015 The 20% rate was substantively enacted as at the balance sheet date, and it is expected that the majority of deferred tax balances shall reverse after 1 April 2015 Therefore the deferred tax balances as at 31 December 2013 have been stated at 20% resulting in a reduction in the net deferred tax asset at year end For the deferred tax balances that are expected to reverse prior to 1 April 2015, the impact of the rate change is not expected to be material

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

10. Taxation - continued

Taxation on profit on ordinary activities includes an amount of £13,842,086 attributable to the gain on the sale of the portfolio of private clients to Standard Life Wealth

11. Intangible assets

	£000 Goodwill
Cost	Godann
At 1 January 2013	20,275
Disposed in the year	(20,275)_
At 31 December 2013	
Amortisation	
At 1 January 2013	19,053
Charge for the year	244
Disposed in the year	(19,297)
At 31 December 2013	
Net book value	
At 31 December 2013	-
At 31 December 2012	1,222

The intangible assets relating to the purchase of private client business and the assets of Henderson in August 2002 and Singer and Friedlander in September 2006 were sold to Standard Life Wealth on the $27^{\rm th}$ September 2013

12. Tangible fixed assets

	Office fixtures and furniture £000	Computer hardware and software £000	Motor Vehicles £000	Total £000
Cost At 1 January 2013	96	36	76	208
Additions in the year	-	91	-	91
Disposals		<u> </u>	(76)	(76)
At 31 December 2013	96	127	-	223
Depreciation At 1 January 2013	65	6	76	147
Charge for the year	10	11	-	21
Disposals			(76)	(76)
At 31 December 2013	75	17		92
Net book value				
At 31 December 2013	21	110	-	131
At 31 December 2012	31	30	<u>-</u>	61

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

13. Debtors

	2013 £000	2012 £000
Trade debtors	1,996	1,421
Due from fellow group undertakings	28,525	25,128
Other debtors	725	553
Deferred tax asset	6,774	6,749
Prepayments and accrued income	16,983	15,763
	55,003	49,614

Included in prepayments and accrued income is an amount of £nil (2012 £52,634) due after more than one year

Deferred tax is made up of the following

	2013 £000	2012 £000
At 1 January	6,749	5,303
Profit and loss credit (see note 10)	25	1,446
At 31 December	6,774	6,749

The deferred tax asset has been recognised in full based on its expected recoverability due to the future profits of the Company The major components of deferred tax are as follows

	2013 £000	2012 £000
Long-term incentive compensation charged in profit and loss account Excess of depreciation over capital allowances Other	6,592 42 140	6,680 70
Ond.	6,774	6,749

14 Cash at bank and in hand

	2013 £000	2012 £000
Cash at bank	293,197	173,685

Cash at bank included £241,724,000 (2012 £126,670,000) of funds on deposit with a UK regulated banking entity within the BNY Mellon Group

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

15. Creditors: amounts falling due within one year

15. Creditors: amounts falling du	ie within one y	year		
			2013 £000	2012 £000
Due to fellow group undertakings Taxation and social security			7,314 10,996	5,728 5,243
Accruals and deferred income			29,963	24,746
			48,273	35,717
16. Creditors: amounts falling de	ue after more	than one year		
			2013 £000	2012 £000
Cash-settled share-based payments*			3,821	3,522
* The balance relates to national insurance Management Limited	on the cash settl	ed employee ber	nefit trust held in N	lewton
17. Called up share capital				
			2013 £000	2012 £000
Authorised, allotted and fully paid 35,500,	000 ordinary sha	res of £1 each	35,500	35,500
Authorised, allotted and fully paid 35,500, 18. Movement in reserves	000 ordinary sha	res of £1 each	35,500	35,500
	Called up share capital	Profit and loss account £000	35,500 Reserves £000	35,500 Total £000
18. Movement in reserves 2013	Called up share capital	Profit and loss account	Reserves	Total
18. Movement in reserves 2013 At 1 January	Called up share capital	Profit and loss account	Reserves £000 40,206	Total £000
18. Movement in reserves 2013 At 1 January Equity capital contribution	Called up share capital £000	Profit and loss account £000	Reserves £000	Total £000
18. Movement in reserves 2013 At 1 January	Called up share capital £000	Profit and loss account £000	Reserves £000 40,206	Total £000
18. Movement in reserves 2013 At 1 January Equity capital contribution Profit for the financial year	Called up share capital £000	Profit and loss account £000	Reserves £000 40,206	Total £000 185,343 11,996 113,898
18. Movement in reserves 2013 At 1 January Equity capital contribution Profit for the financial year Ordinary dividend paid	Called up share capital £000 35,500 35,500 Called up share	Profit and loss account £000 109,637 113,898 (15,000) 208,535 Profit and loss	Reserves £000 40,206 11,996	Total £000 185,343 11,996 113,898 (15,000) 296,237
18. Movement in reserves 2013 At 1 January Equity capital contribution Profit for the financial year Ordinary dividend paid	Called up share capital £000 35,500 35,500 Called up	Profit and loss account £000 109,637	Reserves £000 40,206 11,996	Total £000 185,343 11,996 113,898 (15,000)
2013 At 1 January Equity capital contribution Profit for the financial year Ordinary dividend paid At 31 December 2012 At 1 January	Called up share capital £000 35,500	Profit and loss account £000 109,637 113,898 (15,000) 208,535 Profit and loss account	Reserves £000 40,206 11,996 - - 52,202	Total £000 185,343 11,996 113,898 (15,000) 296,237
2013 At 1 January Equity capital contribution Profit for the financial year Ordinary dividend paid At 31 December	Called up share capital £000 35,500 35,500 Called up share capital £000	Profit and loss account £000 109,637 113,898 (15,000) 208,535 Profit and loss account £000	Reserves £000 40,206 11,996 - - 52,202 Reserves £000	Total £000 185,343 11,996 113,898 (15,000) 296,237 Total £000

109,637

40,206

185,343

At 31 December

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

19. Financial instruments

As at 31 December 2013, the Company had derivative financial instruments as follows a forward foreign exchange contract to sell 560,000 Euro against Sterling on 31 January 2014 at a rate of 0 8345 EUR/£1 00, a forward exchange contract to sell 2,050,000 US Dollars against Sterling on 31 January 2014 at a rate of 1 649 USD/£1 00, and a forward exchange contract to sell 1,100,000 Swiss Francs against Sterling on 31 January 2014 at a rate of 1 466 CHF/£1 00 As at 31 December 2013, when these financial instruments were entered into, the fair value was £nil

As at 31 December 2012, the Company had derivative financial instruments as follows a forward foreign exchange contract to sell 241,500,000 Japanese Yen against Sterling on 31 January 2013 at a rate of 136 66 JPY/£1 00, a forward exchange contract to sell 4,150,000 US Dollars against Sterling on 31 January 2013 at a rate of 1 623 USD/£1 00, and a forward exchange contract to sell 1,500,000 Swiss Francs against Sterling on 31 January 2013 at a rate of 1 484 CHF/£1 00 As at 31 December 2012, when these financial instruments were entered into, the fair value was £nil

20. Long term incentive plan

Real Equity

Jointly owned restricted equity awards in the immediate parent undertaking, Newton Management Limited

	2013 Number of awards (000's)	2012 Number of awards (000's)
Balance outstanding at 1 January	4,058	3,517
Additions during the year	5,622	1,268
Forfeitures in the year	(453)	(97)
Redeemed in the year	(851)	(630)
Balance outstanding at 31 December	8,376	4,058

During the year ended 31 December 2013, £5,622,067 (2012 1,268,377) shares were issued by Newton Management Limited to a Joint Ownership Equity trust with regard to Real Equity Awards made to employees of Newton Investment Management Limited During 2013 £12,600,000 (2012 £17,400,000) was charged to the profit and loss in respect of the Real Equity Scheme

21. Share based payments

Certain employees dedicated to the Company's business participate in a long-term incentive plan which issue shares in BNY Mellon

Restricted share awards and restricted stock units

These awards are granted at no cost to the recipient. Generally restricted stock and RSUs vest in tranches over a specified period, expire on vesting and are subject to forfeiture until certain restrictions have lapsed, predominantly continued employment by The Bank of New York Mellon Group for the specified period. The recipient of a share of restricted stock is entitled to voting rights and generally is entitled to dividends on the common stock. An RSU entitles the recipient to receive a share of common stock after the applicable restrictions lapse. The recipient generally is entitled to receive cash payments equivalent to any dividends paid on the underlying common stock during the period the RSU is outstanding but does not receive voting rights. The fair value of restricted stock and RSUs is equal to the fair market value of The Bank of New York Mellon common stock on the date of grant.

All restricted stock and RSUs are to be settled by physical delivery of shares

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2013

21. Share based payments - continued	2013 Number of awards	2012 Number of awards
Balance outstanding at 1 January	78,875	65,167
Staff transfers	4,585	(1,274)
Awarded	34,711	38,358
Released (vested) in the year	(21,987)	(19,714)
Forfested / cancelled	-	(3,662)
Balance outstanding at 31 December	96,184	78,875

The weighted-average fair value of restricted share awards in 2013 was \$25.82 (2012 \$26.38) per share

During 2013, £720,046 was charged to the profit and loss account in respect of restricted share awards settled in equity (2012 £755,993)

As at 31 December 2013, £134,709 / \$210,746 (2012 £181,125 / \$287,058) of total unrecognised compensation costs related to non-vested restricted stock is expected to be recognised over the weighted average period of approximately 1 1 years (2012 1 4 years)

22. Transactions involving directors and officers

At 31 December 2013 there were no loans and other transactions outstanding made to directors and officers of the Company (2012 £nil)

23. Post balance sheet events

On 31 March 2014, the Company entered into a loan agreement with its immediate parent undertaking, Newton Management Limited for the amount of £5,000,000. The purpose of the loan is to offer short term funding to enable Newton Management Limited to settle its obligations under the Long Term Incentive Plan. The loan is subject to interest at the rate of 3 month GBP LIBOR plus 1% and is repayable by 30 June 2014. If the loan is not repaid during this period, the unpaid amount is then subject to a 5% default interest payable immediately.

24. Parent company

The immediate parent undertaking of the Company is Newton Management Limited, a company registered in England & Wales Copies of accounts for Newton Management Limited can be obtained from the Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ

The largest and the smallest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by The Bank of New York Mellon Corporation, incorporated in the United States of America

The ultimate parent company as at 31 December 2013 was The Bank of New York Mellon Corporation, incorporated in the United States of America. The consolidated accounts of the ultimate parent company may be obtained from

The Secretary
The Bank of New York Mellon Corporation
One Wall Street,
New York, NY
10286
USA